PAGE

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	    26.01.2024

	№
	27

	пгт Свеча

	О внесении изменений в  постановление администрации Свечинского муниципального округа Кировской области от 21.01.2021 № 59
В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии с пунктами 2 и 5 статьи 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Свечинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Свечинского муниципального округа Кировской области от 21.01.2021 № 59 «Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги  муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области» следующие изменения:
1.1. Абзац «Информация о муниципальных долговых обязательствах вносится в Долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства» изложить в следующей редакции:

«Информация о муниципальных долговых обязательствах (за исключением обязательств по муниципальным гарантиям) вносится в Долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства
Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям  вносится в Долговую книгу в течение  пяти  рабочих дней с момента получения сведений о фактическом возникновении обязательства».
1.2. Абзац «Информация о долговых обязательствах муниципального образования, отраженных в Долговой книге, подлежит передаче в Министерство финансов Кировской области в порядке и сроки, установленные Министерством финансов Кировской области» изложить в следующей редакции:

           «Информация о долговых обязательствах муниципального образования, отраженных в Долговой книге, подлежит передаче в Министерство финансов Кировской области. Состав информации, порядок и сроки ее передачи устанавливаются Министерством финансов Кировской области.

             Ответственность за достоверность данных о долговых обязательствах, переданных в Министерство финансов Кировской области, несет финансовое управление».

Глава Свечинского

муниципального округа      Г.С. Гоголева

_________________________________________________________________